

(Неаудированные данные)	Примечание	За три месяца, закончившихся 31 марта	
		2018 года	2017 года
Процентные доходы	16	2 895 171	3 035 388
Финансовый доход по лизингу	16	33 083	33 317
Процентные расходы	16	(1 487 065)	(1 719 752)
Расходы, непосредственно связанные со страхованием вкладов	16	(66 587)	(51 838)
Чистые процентные доходы		1 374 602	1 297 115
Резерв под обесценение кредитов клиентам	9	37 965	(101 580)
Резерв под обесценение чистых инвестиций в лизинг	10	(11 038)	-
Чистые процентные доходы после создания резерва под обесценение кредитов клиентам и чистых инвестиций в лизинг		1 401 529	1 195 535
Доходы за вычетом расходов по операциям с долевыми финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток		40 014	-
Расходы за вычетом доходов по операциям с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток		-	(6 402)
Расходы за вычетом доходов от операций с долговыми ценными бумагами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		(1 380)	-
Расходы за вычетом доходов по операциям с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи		-	(4 735)
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой		26 096	24 844
Доходы за вычетом расходов по операциям с драгоценными металлами		54	336
Расходы за вычетом доходов от переоценки иностранной валюты		(5 142)	(5 722)
Доходы за вычетом расходов/(расходы за вычетом доходов) от переоценки драгоценных металлов		171	(183)
Заработанные страховые премии		40 234	39 310
Страховые выплаты и аквизиционные расходы		(18 284)	4 230
Комиссионные доходы	17	587 146	567 571
Комиссионные расходы	17	(82 359)	(70 387)
Резерв под обесценение долговых ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	7	4 306	-
Резерв под обесценение долговых ценных бумаг, оцениваемых по амортизированной стоимости	7	(6 488)	-
Прочие резервы	13, 22	(24 404)	6 058
Дивиденды полученные		38	34
Прочие операционные доходы		23 121	27 978
Операционные доходы		1 984 652	1 778 467
Операционные расходы		(1 095 180)	(1 057 715)
Прибыль до налогообложения		889 472	720 752
Расходы по налогу на прибыль		(174 068)	(146 280)
Чистая прибыль		715 404	574 472
Чистая прибыль, приходящаяся на долю акционеров материнского Банка		714 502	573 218
Чистая прибыль, приходящаяся на неконтролирующую долю участия		902	1 254

Д. Ю. Горицкий
Президент

28 мая 2018 года



Г. А. Котова
Главный бухгалтер

Примечания на страницах с 7 по 77 составляют неотъемлемую часть данной промежуточной сокращенной консолидированной финансовой отчетности.